מי אנחנו?

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה )הלמ"ס( היא יחידת סמך במשרד ראש הממשלה, שבראשה עומד

הסטטיסטיקן הממשלתי ומסייע לו צוות מקצועי בתחומים שונים.

הלמ"ס פועלת עפ"י פקודת הסטטיסטיקה ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972.

ופרסומם עיבודם, עריכתם וכלכלה, נתונים בנושאי דמוגרפיה, חברה תפקיד הלמ"ס הוא איסוף

ברבים.

בין- ותקנים ועל פי כללים מדעיים ומקצועי הפועל על פי חוק גוף א-פוליטי, עצמאי הלמ"ס היא

וה-OECD )ארגון בין-לאומי לשיתוף פעולה ידי קרן המטבע העולמית, האו"ם לאומיים המומלצים על

מהו הבסיס החוקי לפעילות הלמ"ס?
הבסיס החוקי לפעילות הלמ"ס הוא פקודת הסטטיסטיקה ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972.

האם הציבור חייב לשתף פעולה?
לצורך איסוף מידע, העניק המחוקק ללמ"ס סמכות לחייב אנשים, עסקים וגופים ציבוריים למסור לה

מידע הנחוץ לביצוע הפעולות הסטטיסטיות שהיא עורכת על פי פקודת הסטטיסטיקה )סעיפים 11 עד

15א לפקודת הסטטיסטיקה ותקנות הסטטיסטיקה, התשל"ב-1972(. אדם המסרב למסור את המידע

הנדרש עובר עבירה פלילית לפי סעיף 22 לחוק, שלפיו "האשם בעבירה לפי פקודה זו שלא נקבע לה

עונש אחר, דינו - מאסר שלושה חודשים".

האם הנתונים שהציבור מסר נשמרים בסודיות?
המידע שאותו התושבים מוסרים נשמר חסוי ומוגן בקפדנות. הנתונים הנאספים מתפרסמים אך ורק

מה קובע "המועד הקובע"?
המועד הקובע הוא התאריך שאליו המפקד מתייחס. בהתאם לכך, כל השאלות בשאלון מכוונות למועד

זה. המועד הקובע נועד לקבל תמונת מצב על האוכלוסייה בנקודת זמן מסוימת, אף על פי שהראיונות

מוצאי שבת, 27 מתבצעים במשך כמה חודשים. בסקר מפקד האוכלוסין 2008 המועד הקובע הוא

בדצמבר 2008, ל' בכסלו תשס"ט.

1. המועד הקובע
המועד הקובע הוא התאריך שביחס אליו ממלאים את שאלון המפקד כדי לקבל תמונת מצב על

27 מוצאי שבת, הוא זמן מסוימת. בסקר מפקד האוכלוסין המועד הקובע האוכלוסייה בנקודת

בדצמבר 2008, ל' בכסלו תשס"ט. המועד הקובע חשוב במיוחד בשאלות שנוגעות למקום המגורים

ובשאלות אלו התאריך מוצג בגוף השאלה. אם פרק הזמן להתייחסות אינו המועד הקובע, מוצג בגוף

השאלה פרק הזמן המתאים.

2. מדגם
קבוצה של פרטים שנבחרת באופן שיטתי מתוך אוכלוסייה מסוימת שרוצים לחקור, כך שתייצג אותה.

מקורות:

עלון סטטיסטיקל "המשק הישראלי" •
סקר הוצאות משק הבית )הו"מ( •

אזרחות:
סוגיית חופש הפרט מול החוק המחייב לשתף פעולה עם הלמ"ס .1

פקודת הסטטיסטיקה .2

החברה הישראלית, מאפייניה ומורכבותה )עפ"י מין, גיל, מוצא, רמת .3

השכלה ועוד(

מקורות:

פקודת הסטטיסטיקה ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972 - באתר האינטרנט •
של מפקד האוכלוסין בכתובת: mifkad.cbs.gov.il תחת התפריט "מפקד 2008" - "צו המפקד"

פרופ' שלמה יצחקי, חופש הפרט והחובה להשיב לשאלוני הלמ"ס - באתר האינטרנט של מפקד •
האוכלוסין בכתובת: mifkad.cbs.gov.il תחת התפריט "מפקד האוכלוסין" - "המפקד וחופש הפרט"